Совет Сосновского сельского  поселения

Азовского немецкого национального  муниципального района Омской области

РЕШЕНИЕ

25.10.2024                                                                                   № 39-220

Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для
проведения выборов депутатов Совета Сосновского сельского поселения

Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области пятого созыва

 На основании сведений о численности избирателей, участников

референдума, зарегистрированных на территории Сосновского сельского
поселения Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области по состоянию на 1 июля 2024 года, в соответствии
со ст. 5, 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие
в референдуме граждан Российской Федерации», ст. 8 Закона Омской
области «О выборах в органы местного самоуправления Омской области»,
руководствуясь Уставом Сосновского сельского поселения Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области,
руководствуясь постановлением Избирательной комиссии Омской области
от 14 июня 2022 года № 8/80-7 «О возложении исполнения полномочий
по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления,
местного референдума на территории Азовского немецкого национального
района Омской области на территориальную избирательную комиссию
по Азовскому немецкому национальному району Омской области», Совет
Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:

1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов для
проведения выборов депутатов Совета Сосновского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области пятого созыва по мажоритарной избирательной системе
относительного большинства (прилагается).

2.Настоящее решение подлежит опубликованию
и размещению на официальном сайте Сосновского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава Сосновского сельского поселения
Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области                                    Плискин А.С.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПО АЗОВСКОМУ НЕМЕЦКОМУ НАЦИОНАЛЬНОМУ РАЙОНУ

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ

19 сентября 2024 года  № 4/9

 с. Азово

Об определении схемы многомандатных избирательных
округов для проведения выборов депутатов Совета

Сосновского сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области

пятого созыва

На основании сведений о численности избирателей, участников
референдума, зарегистрированных на территории Сосновского сельского
поселения Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области по состоянию на 1 июля 2024 года, в соответствии
со ст. 5, 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие
в референдуме граждан Российской Федерации», ст. 8 Закона Омской
области «О выборах в органы местного самоуправления Омской области»,
руководствуясь Уставом Сосновского сельского поселения Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области,
руководствуясь постановлением Избирательной комиссии Омской области
от 14 июня 2022 года № 8/80-7 «О возложении исполнения полномочий
по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления,
местного референдума на территории Азовского немецкого национального
района Омской области на территориальную избирательную комиссию
по Азовскому немецкому национальному району Омской области»,
территориальная избирательная комиссия по Азовскому немецкому
национальному району Омской области р е ш и л а:

1. Определить схему многомандатных избирательных округов
для проведения выборов депутатов Совета Сосновского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области пятого созыва по мажоритарной избирательной системе
относительного большинства (прилагается).

2. Представить схему образования многомандатных избирательных
округов для проведения выборов депутатов Совета Сосновского сельского
поселения Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области пятого созыва Совету Сосновского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области для рассмотрения, утверждения и обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на председателя территориальной избирательной комиссии по Азовскому
немецкому национальному району Омской области Малышева С.В.

Председатель
ТИК по Азовскому немецкому
национальному району Омской области

С.В. Малышев

Секретарь
ТИК по Азовскому немецкому
национальному району Омской области

О.Б. Кульман

Приложение № 1

 к решению территориальной избирательной
комиссии по Азовскому немецкому

национальному району
Омской области

от 19 сентября 2024 года № 4/9

Схема
избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета

Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области третьего созыва

Число избирателей в Сосновском сельском поселении Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области на 1 июля 2024 года, чел.

2021

Число депутатов в Совете Сосновского сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области

10

Количество многомандатных избирательных округов 2

Среднее число избирателей в сельском поселении, приходящихся на 1 депутатский
мандат

202

Средняя норма представительства в многомандатном округе (пятимандатном)  1010

Максимально допустимое число избирателей в округе (средняя норма
представительства избирателей в избирательном округе +10%)

1111

Минимальное допустимое число избирателей в округе (средняя норма
представительства избирателей в избирательном округе -10%)

905

№
пп

Наименование
округа, номер

избирательного
округа

Местонахождение
окружной

избирательной
комиссии

Описание
избирательного

округа

Число
избирателей

в округе

Кол-во
мандатов

Число
избирателей
на 1 мандат

Число
голосов,
которым

наделяется
каждый

избиратель
округа

1.

Сосновский
многомандатный
избирательный

округ № 1

(УИК № 511)

Здание
администрации
Азовского
немецкого
национального
муниципального
района Омской
области,

с. Азово,
ул. 1 Мая, д. 1

село Сосновка

1085 5 217 1

№
пп

Наименование
округа, номер

избирательного
округа

Местонахождение
окружной

избирательной
комиссии

Описание
избирательного

округа

Число
избирателей

в округе

Кол-во
мандатов

Число
избирателей
на 1 мандат

Число
голосов,
которым

наделяется
каждый

избиратель
округа

2.

Сосновский
многомандатный
избирательный

округ № 2

(УИК №№
512,513,514,

515,516)

Здание
администрации
Азовского
немецкого
национального
муниципального
района Омской
области,

с. Азово,
 ул. 1 Мая, д. 1

село Сосновка

1116 5 223 1

Описание округов:

Избирательный округ № 1 в границах села Сосновка по улицам:
Восточная, Заводская, Клары Цеткин, Колхозная, Молодежная, Новая,
Рабочая, Садовая, Северная, Советская, Спортивная, ТСН «Северная
столица», Школьная, 1-я Заводская, Юбилейная.

Избирательный округ № 2 границах села Сосновка по улицам:
переулок Молодежный, Солнечная, Степная, 40 лет Победы, 60 лет СССР, в
границах деревень Мирная Долина и Новинка, в границах села Поповка, в
границах аула Тулумбай.